Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO AO CASAL DE PASTORES ALEX GABRIEL DA SILVA TRINDADE E
LUCIANA  DE  DEUS  TRINDADE,  DA  IGREJA  DO  EVANGELHO  QUADRANGULAR  DE
IBITINGA,  PELA COMEMORAÇÃO DE SEUS 05 ANOS DE VIDA MINISTERIAL E DE
DEDICAÇÃO AO MINISTÉRIO PASTORAL.

Destinatário:  Pastores Alex Gabriel  da Silva Trindade e Luciana de Deus Trindade – Rua
Capitão Felício Racy nº 59 – Jardim Terra Branca.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: No  dia  01/09/2022,  os  Pastores  da  Igreja  do  Evangelho  Quadrangular  de
Ibitinga, completaram 05 anos de vida Ministerial e de dedicação ao Ministério Pastoral frente
ao Pastoreio da Igreja.

Na oportunidade,  cumpre-me destacar também os trabalhos realizados,  sendo atuantes na
evangelização  de  seus  fiéis,  bem como pelos  trabalhos  sociais  prestados  à  comunidade,
cultivando a comunhão no espírito e adoração a Deus por meio do serviço ministerial. Cito
ainda,  o  grande  envolvimento  e  dedicação  dos  pastores  na  coordenação  da  igreja,  se
dedicando diariamente aos cuidados e ensino genuíno da palavra de Deus aos fiéis e aqueles
que buscam se achegar e conhecer os princípios do Senhor.

Em nome desta Casa de Leis parabenizamos e agradecemos aos Pastores Alex e
Luciana,  pelo  belíssimo  trabalho  que  vem  realizando  frente  a  esta  igreja,
prestando grande parcela de contribuição à nossa comunidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de setembro de 2022.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 332/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

32
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
15

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
09

/2
02

2
14

:1
2:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
8-

6E
E3

-3
62

2-
D

5E
5.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 3

32
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
15

2/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
09

/2
02

2
14

:1
2:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

35
8-

6E
E3

-3
62

2-
D

5E
5.

Pag. 2/2